5
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УБЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15 сентября 2022  года

                              №71
ст. Убеженская
 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории Убеженского сельского поселения Успенского района через многофункциональный центр»
В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Убеженского сельского поселения Успенского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом Убеженского сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории Убеженского сельского поселения Успенского района через многофункциональный центр, согласно приложению.
          2. Постановление администрации Убеженского сельского поселения  Успенского района от 18.03.2016 года №71 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории Убеженского сельского поселения Успенского района через многофункциональный центр», от 09.07.20218 года №53 «О внесении изменений в постановление администрации Убеженского сельского поселения Успенского района от 18 марта 2016 года № 71 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории Убеженского сельского поселения Успенского района через многофункциональный центр», от 20.07.2018 года №57  «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется», признать утратившими силу.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Убеженского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Убеженского сельского поселения Успенского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Убеженского сельского

поселения Успенского района

М.В.Роженко

	Приложение

к постановлению администрации

Убеженского сельского поселения Успенского района

от ___________ года № _______

Перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории Убеженского сельского поселения Успенского района

через многофункциональный центр
	№/ п.п.
	Наименование муниципальной услуги

	 1
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	 2
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	 3
	Выдача порубочного билета на территории Убеженского сельского поселения Успенского района

	 4
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	 5
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	 6
	Предоставление копий правовых актов администрации Убеженского сельского поселения Успенского района

	 7
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	 8
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

	 9
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, но не достигшим совершеннолетия

	10
	Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения

	11
	Выдача свидетельства о регистрации (перерегистрации) захоронения

	12
	Заключение договора на размещение объектов на  землях или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Убеженского сельского поселения Успенского района, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

	13
	Перерегистрация захоронений на других лиц и оформлению удостоверений о захоронении

	14
	Предоставление места для родственного захоронения, создания семейного (родового) захоронения

	15
	Предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов

	16
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	17
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах

	18
	Прием уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства, о завершении сноса объекта капитального строительства

	19
	Предварительное согласование предоставления  земельного  участка

	20
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	21
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, и земельного участка из состава земель, находящихся в государственная собственность на которые не разграничена, в пределах своей компетенции, без проведения торгов

	22
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах

	23
	Предоставление разрешения на пересадку зеленых насаждений на территории Убеженского сельского поселения Успенского района

Исполняющий обязанности

главы Убеженского сельского
поселения Успенского района                                                         М.В.Роженко